Управление образования города Ростова-на-Дону
Приказ

06.05.2020                                                                                           № УОПР- 230
О внесении изменений в приказ Управления образования города Ростова-на-Дону от 06.04.2020 № УОПР-177
«О введении в учреждениях дополнительного образования города Ростова-на-Дону временной реализации дополнительных общеобразовательных программ, программ спортивной подготовки с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках режима повышенной готовности»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2020
№ 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации, в связи распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в соответствии
с постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» приказываю:
1. Внести в приказ Управления образования города Ростова-на-Дону
от 06.04.2020 № УОПР-177 «О введении в учреждениях дополнительного образования города Ростова-на-Дону временной реализации дополнительных общеобразовательных программ, программ спортивной подготовки с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках режима повышенной готовности» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Обеспечить:

1.1.1. Реализацию с 06.04.2020 до 30.04.2020 включительно и в период
с 06.05.2020 до 08.05.2020 дополнительных общеобразовательных программ
и программ спортивной подготовки с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий в условиях самоизоляции детей с учетом методических рекомендаций Минпросвещения России
(письмо от 19.03.2020 № ГД-39/04);».

1.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Определить:

1.2.1. Численность работников, обеспечивающих с 06.04.2020 до 30.04.2020 включительно и в период с 06.05.2020 до 08.05.2020;

функционирование общеобразовательных организаций;

1.2.2. Максимально возможное количество работников, переводимых
с 06.04.2020 до 30.04.2020 включительно и в период с 06.05.2020 до 08.05.2020
на дистанционный режим работы в условиях домашней самоизоляции.».
1.3. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Утвердить приказом по учреждению порядок организации деятельности учреждения с 06.04.2020 по 30.04.2020 и в период с 06.05.2020 до 08.05.2020
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.».
2. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальников районных отделов образования, исполняющих их обязанности и руководителей учреждений дополнительного образования.
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Ленецкую Л.А.
Начальник
Управления образования                                                                          В.А. Чернышова
Галина Леонидовна Рыбина
8(863) 240 17 00